1741.

1. Sonninga, Siegfried Coes: *Nofficio venatoris in periis principatus Ruriae annexo.*
2. Balthesar, Augustinus: *I. N. D. et prof. ordin. fac. iur. j. p. doc. t. decimus ad pri. nov. Tract. deis disputationem in ang. : De usurpata paterno in fidei filiorum facultate multa simulque in recessendo utris iectorum Gryphio Waldensium*
3. Balthesar, Augustinus: *No usurpata paterno in fidei filiorum facultas;*
4. Balthesar, Augustinus: *Dissertatio in ang. , qua in aliis genuinam simultaneam juris Germanniæ investiture, quæcum Longobardica collationem exponit*
5. Ingelbrecht, Joh. Brander: *De motu conjugum concursu et solvendam us alienum ab alterato ante nuptias conflatum.*

6. Nettelblatt, Christ: De ecclesia sanguinem non
suscitate.

7. Nettelblatt, Christianus, Senior et pro decano fec.
juri'siae ordinarij. Dissertationem: De ecclesia
sanguinem non suscitate. . . Dr. Sigfried Caesar
Steninga . . . habentiam . . . iuris iurisperitorum
: De influxu doctrinae: ecclesia non sicut
sanguinem, in jure parr. Imp. Rom. Germ. Bill
217.

8. Nettelblatt, Christianus: De successione filiarum
nobilium in feudi Pomeraniae

9. Nettelblatt, Christianus, Senior et . . . pro decano, 4
Ord. Teutonum: ad Disputacionem in aug.: De success
ione filiarum nobilium in feudi Pomeraniae . . . 5
iuris iurisperitorum: 1. Albertius prior legio mer
sionis foeminarum nobilium Mogapel . . . in feudi
Kisserit.

1742

1. Balthus, Augustinus : 'De beneficiis etiostatiae
et 1. 2. 2 § 2 ff. in autem fiduciori competenter hoc.
2. Engelbrecht, Herr. Hnrs.: Comitiam at Augustinum
in terras Saxonias imperii Vicario rectori et conser-
tio academica Gryphiae in bullam --- proponit.
3. a. Engelbrecht, Herr. Hnrs.: Tuta ordinis equestris
in Pomerania Suecia et Ruggia " / 2 Sept. 1742
Accens. manusua documentorum in argumenti illustra-
tionem.
4. Engelbrecht, Herr. Hnrs.: Toco, quod est ad superiori
latis territorialis in fine habeatur.
5. Schrey, Albertus Georgius : De serie processus et prom-
otionum forensium in cursu ad ius Iurineum dissimili-
mentis, quae apud Stralsundenses solum unitata sunt.

1743

1. Henniga, Sigfried Paes: De eo, quod iustum est a parochiam ruralium vacantes in Pomerania et Anglia.
2. Balthesus, Augustinus: De origine ac limitibus iuris mariti in personen uxoris.
3. Balthesus, Augustinus: De manumissione servorum ex dominum propriorum, ex jure Romano et Germanico, speciebus Pomeranico
4. Ingelbrecht, Herm. Hwv.: Grundzüge einer Vorlesung für die Fortsetzung seines akademischen Vorlesungen über das Westphälische Friedens-Instrument.

7749.

PROGRAMMA

QVO

AUGUSTINUS BALTHASAR,

J. U. D. ET PROF. ORDIN. FAC. JUR. h. c. DECANUS,
REGIÆ SOCIETATIS TEUTONICÆ DIRECTOR,

AD

PRÆNOMINIS ATQUE DOCTISSIMI

DNI. DAVID GOTTLIEB IKEN,

LUSATI.

REGII DICASTERII ADVOCATI,

DISPUTATIONEM INAUGURALEM

DE

Usufructu paterno in feudis filiorum familias.

AO. MDCCXLI. D. XVII. MARTII

IN AUDITORIO MAJORI

B. C. D.

H. L. Q. G.

VENTILANDAM,

MAGNIFICUM DOMINUM RECTOREM
OMNIUMQUE COLLEGIORUM PROCERES

NEC NON

ILLUSTREM, GENEROSAM NOBILISSIMAM QVE
ACADEMICAM JUVENTUTEM

EA, QVA DECEIT, HUMANITATE OFFICIOSE INVITAT;

SIMULQUE

IN RECENSENDIS

VITIS JCTORUM GRYPHISWALDENSIUM
PERGIT.

GRYPHISWALDIAE

TYPIS HIERONYMI JOHANNIS STRUCKII
REGIÆ ACAD. TYPOGR.

PROLOG
LAZANTIS CANTUS
DILEXIT ET DEDICAVIT
DILEXIT ET DEDICAVIT
MAGNIFICUM DOCTRINAE
COMMUNIQUE SE PROGREDIENS PROGRESSUS
HONORABILIS ET VIRTUTUOSUS
EST ET ADOCTO ET MELLIFERO
IN RECONVIVIA
TUTUS ET VESTIGIA
PROLOGUS

instituti mei ratio, quam haec tenus in conscri-
bendis Rogrammatibus invitorii ad Dispu-
tationes Candidatorum inaugurales, servavi,
exigit, ut loco præliminaris discursus, ante-
quam ad recensionem Vitæ Dni Candidati
JCtorum ac Professorum Gryphiswaldensium, es, qua cepi,
methodo, pergam. Ordine itaque sequitur

X. GÖRVINUS RÖNNEGARVE, *de Sundis.*

Ab HENR. RUBENOVIO, primo Academiæ nostræ plan-
tatore, cuius vita primum locum in recensione nostra
jam occupavit, fuit enutritus, & mox in ipsi diebus nataliis
Academie nostræ, post Festum trium Regum, sub Rectoratu
& Decanatu RUBENOVI, in Baccalaureum LL. fuit promo-
tus. v. Annal. Acad. L. I. p. 4. & 5. pr. Anno 1460, in Lectorem
LL. ordinarium hic fuit receptus, intra annum vero propo-
situm mutavit & recessit. v. Annal. L. I. p. 33. procul dubio, ob
periculum, quod post interfectionem Rubenovii hoc tempo-
re imminebat familiae Rubenovianæ, & tumultus inde contra
complices excitatos, Sundiam se iterum recepit. Redit tamen
post aliquor annorum intervallum, & in novis juribus factus fuit
ordinarius. v. Ann. L. I. p. 45. Rector Academiæ fuit creatus
anno 1465. die Luciae. v. MICH. GERSCHOVI, Catal. Faro-
norum, Fundarorum, Cancellariorum, Rectorum, Vice-Rectorum &c.
In hoc suo Rectoratu arripuit iter ad Romanam curiam pro-
pter lites suas cum LAURENT. BUCHOLT v. Annal. Acad.

L. I. p. 40. & L. II. p. 18. & 19. Cui Pro. Rector THEODOR. STEPHANI, Theol. D., ut Vice Rector, per illud tempus fuit substitutus. *Ann. L. I. p. 40 & L. II. p. 29.* Anno 1468. in Facultate sua, ut Decanus & Probeuta, promotionem doctoralem solennem habuit. Anno 1470. denuo Magistratus Academicus ad ipsum, ut Rectorem, est delatus. In lite, quæ tunc temporis inter Ducem Pom. & Marchionem agitabatur, etiam nostri RÖNNEGARVII consilio felici successu usum fuisse Principem, apparet ex antiquo Chron. Pom. cuius jam antea facta est mentio, in quo & Rönnegarvii meritis justa tribuitur laus. Quemadmodum etiam *Annal. Acad. p. 46.* eadem depredicant, in cura quam in erectione scholæ Juristarum apud St. Nicolaum, ao. 1472. cum aliis laudabiliter suscepit; De qua infra, sub Vita ERASMI VOLRATH, erit dicendum.

De Consilio isto in causa Ecclesiarum Wismar. contra Capitulum Ratzeburg. cui & noster nomen suum subscripsit, supra jam sub vita WALTHERI mentionem fecimus.

XI. GUALTERUS (f. WOLTER) HÖWENER. *Coslinenfis.*

Ut Jur. D. & Decret. Lic. in Rectorem Acad. a. 1467. & de-

nue a. 1478. electus; quamquam ultima vice omnia gere-
bantur raptim atque turbate. Prope finem enim Rectoratus
Dn. MEYLOFIL, prout referunt *Annal. Acad. L. I. p. 63.* die so-
lito, ad eligendum novum Rectorem, de mane, hora septima,
in Collegio Juristarum, in aula, congregati domini de Consilio
Universitatis ad eligendum novum Rectorem aestivalem; Qui-
dam DD. & Licenciat, scil. Dn. NIC. DEDELOW, s. Thol.
JOH. BRUGGE, LAURENT. BOCKHOLT, Decretorum DD.
WOLTERUS HÖWENER, Decret. Lic. exceperunt contra
supra dictum JOH. MEYLOFF, Rectorem, & alios Consilia-
rios Artistarum; super qua exceptione iidem prædicti rece-
serunt de aula, & intrarunt aliam cameram, ibidem, ubi tan-
quam

quam in Synagoga, præfecerunt in eorum Rectorem, contra statuta Universitatis, nostrum WOLTHERUM HÖWENER. Alii permanentes in debito loco electionis, constituentes Ecclesiam, secundum statuta ejusdem Universitatis, elegerunt alium, quem Rector idem MEYLOFIUS pronunciavit. Collegia interim divisim retinuerunt ambos, unum LICENT. HöWENER pro Rectori, videlicet minus, maius vero tanquam canonice electum Rectorem præscriptum, quem etiam habebant & tenebant Rectorem Jurista & cleris civitatis, qui habebat sceptrum, sigilla, *Libros Statutorum & matriculam*; qui etiam facit decantari missam universitatis solito more, & pronunciavit Statuta. HöWENER us vero solum, si ut baculus ardudineus reputatus fuit, & passus multas contumelias, sicut illi consueti sunt pati, qui se minus canonice constituant dominatores; Nomen vero & dignus titulus ipsius canonice electi scriptus in continuatione solita. Hoc autem Schisma vergit in insigne prejudicium, gravamen & dampnum Universitatis. Nam illustriss. Princeps Dn. BUGISLAUS sublevavit omnes redditus & fructus Universitatis & Facultatum istius anni; quibus sublevatis & perceperis, revocavit Dominos & Universitatem & præterim Magistros de Facultate artium utriusque Collegi, a quibus processit & ortum habuit differentia prædicta, donec tandem Princeps in oppido Tanglim in ostanta trium Regum ej. an, cum suis Consiliariis & Prælatis Diœcesis Cammin omnem differentiam Universitatis & Facultatis artium ad concordiam & unionem reduxit, & omnia ad debitum suum statum reposuit; testantibus *Annal. L. II. p. 53.* Hoc tamen fato, quod noster HöWENER perpeccus, non obstante, ao. 1484. iterum in Rectorem electus, & per integrum annum Rectoratum gessit, propter absentiam Magistrorum & suppositorum. v. *Annal. L. II. p. 58.* [*]

† 3

XII.

(*) Hujus absentie causa admodum memorabilis refertur in *Annalibus Acad. L. I. p. 67. & L. II. p. 53.* Anno 1483. feria 4. ante nativitatem

XII. ERASMUS VOLRAT.

J. U. D. Decret. Licentiatus, Ecclesiae St. Nicolaitana Canonicus & Scholasticus. Rectoratus munus sustinuit ao. 1472. Hoc sub Rectoratu erecta fuit Schola Juristarum apud St. Nicolaum. Cujus ædificii procurator fuit Rector, cooperantibus SLUPWACHTERO, GEORG WALTERO, GÖRVINO RÖNNEGARWE & PERLEBERGIO, Facultatem juridicam tum regentibus v. Annal. Acad. L. 1. p. 46. (*) Denuo Rectoralis dignitas ipsi collata est a 1746. v. Annal. L. 1. p. 50. & MICH. GERSCHOVII Catalogum Promotorum &c. b a; quanquam in Catalogo ejus „Rectorum, &c. hujus ultimi Rectoratus nulla facta sit mentio.

Con.

Marie virg. Decanus Facultatis artium, M. HERMAN MEHLBERG, coassuntus tibi Magistris majoris collegii, intravit in Collegium minus sub prandio, pro executione facienda Statutorum Facultatis ejusdem contra illos Magistros as scholares, sibi & Universitati rebeller, & expulsi nolentes obedire, realiter & cum effectu, prout sonat desuper unum Statutum, & fuere expulsi in una hora octuaginta, qui sequebantur Schmierlovium Pro-Conf. Sundiam profugum, qui erat manucentor illorum rebellium, & Magistri ibi incepert cum illis Scholaribus, qui apud eos permanerunt, exercere & legere ad aliquid tempus, quounque re intrarunt. Ob quam d'ferentiam & ejus famam in locis circum vicinis pauci ad hanc Universitatem confluxere, ita ut sub isto Rectoratu ARN ZEGHEBERG, non plures quam novem intitulati fuerint. v. Annal. L. II. p. 54. Hinc in Annal. p. 53. adscriptum legitur. *Ei Deus pareat, qui illius expulsoris exitus autor, unde huic Universitati gravissima evenerant damna. Negat evasere illi expulsores impunes, sed notabilis sententia per ill Princeps in plena convocatione Spiritualium, Praetorium &c' omnia suorum Nobilium, fuit lata, contra eosdem tanquam notorios innovatores, rerum invasores, &c.*

(*) Ita ædes, olim Collegium Juristarum minus dictæ, propriis sumptibus Acad. exstructæ, & a 1477. lapidibus rectæ, v Ann. L. p. 52. sive sunt in platea longaz. Cumque anno 1571. plane destructæ essent, NICOLAUS MASCOVIUS, Secretarius Academiae arque Consistori a liberalitate Principis ERNESTI LUDOVICII locum istum cum ruderibus sibi expedit, quem etiam anno 1584. d. 26. Sept. donatum accepit, a quo tempore in hunc usque diem Familiae Mascovianæ inservit, v. J. H. BALTHASARIS Praefat. ad Bugenbagii Histor. Pomer. p. 14.

Conilio Jo. BRÜGGEN, quod inter Consil. JCtor. Gen
manie Tam. I. n. 37. extat, cum aliis Facultatis tunc temporis
subscriptis.

XIII. ERICUS SCHACTHORN.

Eques Jr. ord. Danus vel Suecus.

J. U. D. NICOLAI filius. v. GERSCHOW. in Catal. Rector. p.
178. se ipsum nominat Ecclesiarium Wibergenium Archi-Dia-
conum, Lundensis & Rigenensis Canonicum. Ao. 1573. in Do-
ctorum juris fuit promotus a GEORG. GUALTERO. simul-
que eod. ao. Rectoratus munus obiit. v. Ann. L. I. p. 48 & L. II.
p. 33. ubi se in Monarcham evectum esse, ipse scribit; simulque
in signia gentis sue magnifice depicta reliquit.

XIV. HERM. LANGEBECKE.

Buchsdehudenfis.

A o. 1475. ut Rector Academæ in Baccalaureum juris fuit
promotus. v. Annal. L. I. p. 49 & Gerschow. cit. ll. Id quod sin-
gulare ad modum fuit exemplum, quo Rector Academæ nu-
merum Candidatorum auxit.

XV. JOHANNES a BRÜCK. S. BRÜGGE. *de Wismaria.*

J. U. D. Bononiensis, & in antiquis Juribus fuit ordinarius,
Anno 1476. in resignantis officio suo Joh. PERLEBERGHILo-
cum suffectus est, moxque anno 1477 fasces Rectoriales ipsi
traditi sunt. v. Ann. L. I. p. 51 & GERSCHOW c. l. ad b. a. In
hoc ejus Rectoratu fuit testa lapidibus Schola Juristarum, qua
de re antea fuit dictum, & adoptata Zala in Collegio Jurista-

TIBB

rum magnis expensis per hunc Rectorem & D. Jo. PERLEBERG, pro tunc Facultatem juridicam regentes. v. Ann. c. l. p. 53. Inter Consiliarios Principis fuit adscitus. v. Ann. c. l. p. 52. Ast tristia deinceps sensit fata, anno scil. 1481, quo propter salutaria, sed liberatoria, sua monita ex Academia fuit relegatus. v. GERSCHOV. Catal. Prof. Gryph. n. 18.

Inter Scripta ejus prostat *Responsum juris*, de quo JOACH. VÖLSCHOVIUS in *Annal. p. 52.* ad marginem sequentia manu sua notavit: *Clarissimi Icti sui temporis* JOH. BRÜGGE *j. II. D. Responsum juris, in causa Capituli Ratzeburg. contra Senatum Wismar. in puncto Furti, a Presbytero Wismariensis perpetratu*, extat inter *Consilia JCtor. Germ. Tom. I. n. 37.* edit. Francof. *Responsum illud eruditissimum, subscriptione sua approbarunt ceteri Profess. jurid. Facult.* D. WALT. HÖVENER Lic. jur. ERASM. VOLRAT. Decret. Licent. & JOH. CONRADI Decret. Licent.

XVI. JOACHIMUS CONRADI.

Stargardiensis.

Doct. Juris creatus anno 1475. deinde Decretor. Licent. & Canonicus Camminensis, v. GERSCHOV in *Catal. Rector & Prof. n. 27.* eum quater Rectoratum sustinuisse, notavit, scil: anno 1477. 84. 86. & 90. Hoc ultimo ejus Rectoratus anno Albas Hildenfis GREGORIUS, Universitatis Sub-Conservator & factor maximus, fuit incarceratus, & per Abbatem de ESROM novus Abbas electus, nomine LAMBERTUS WERLE, testantibus *Annal. Acad. L. II. p. 72.*

XVII. JOHANNES MEILOFIUS.

Gryphiswaldensis.

In Magistrum artium promotus a. 1459. postea gradum Bacalaureatus in utroque jure in Acad. patria a. 1477. sibi conferri

ferri curavit. Canonicus factus est Ecclesiae Osiliensis; cum tamen introductionem in locum & stallum Capitulum ipsi denegaret, appellationem ad Papam interposuit. Sicut & apparer ex literis Consulium ac Senatus Civitatis Rigenensis anno 1477. ad Senatum Sundensem scriptis, quibus pro MEYLOFFO intercedit, ut ipsi in expediendis ejus litigiis contra cives quosdam Sundenses, prout justitia patitur, subveniat. Anno 1478 in solenni promotione Cancellarii vices gessit, & Anno 1480 primum Rectoratus munus in ipsum est devolutum; quam funestus Academiæ ejus fuerit finis, ob magnas lites & dissidia, in nova electione Rectoris orta, supra sub Vita HÖVENSKI dicere occupavi. Hic tamen quam feliciter ex voto officio suo rectorali fuerit defunctus, inde apparer, quod sequ. a. 1482. denuo fidei ejus fasces academiæ fuerint concreti. Ao. 1486. a JOH. FRIDER. von LÖRENTHANE, Magistro Ordinis Teutonici Bresloviæ, testantibus Literis sub d. Wenden am Frey. na Exaltat. St. Cruc. castrorum Patronus fuit constitutus. Ao. 1692. eum adhuc in vivis fuisse colligere licet ex literis ARN. ZEGHEBERGII, e Rostochio ipsa tertia feria ante Michaelis hujus anni ad MEILOFIUM, quem venerandum Praeceptorem salutat, scriptis. [*]

† †

Sup-

(*) Haud abs re erit hic subjicere annotata non nulla ad vitam MEYLOFFI spectantia, que, prout eadem viusto codici in scripta inveni, communicabo:

Hanc recommendationem utriusque juris fecit & hos titulos in utroque jure legit & finivit M. JOH MEILOFF anno Dni 1477. post Michaelis, in alma Universitate Gripeswaldensi; pro gradu Baccalaureatus in utroque jure accipiendo & titulum de sive *Infram.* incepit, altera die post Simonis & Jude, & finivit in vigilia Thome Apostoli; deposit incepit tit. de *Infantib. & sanguinol.* proxima die Thome, & finivit in vigilia vigilie Nativitatis Iesu Christi, de quorum fine idem Ihesus Christus in eternam sit benedictus. Amen.

Et in examen suo quod erat anno 78 ipso die Sancti Vincentii in Collegio Juristarum habebat duo puncta, unum videlicet *d. in bona fidei contractibus C. de Reb. Cred. et de iurejurando,* alterum videlicet *c. quia vos de testam.* Et fuit concorditer ad Baccalaureatum in utroque jure admis-

Supplices preces, ad Regem Poloniæ pro parte Ducum
Sedinenium exaratas, manu ipsius MEYLOFFI descriptas, pos-
t fideliter

fus; debinc feria secunda proxima post conversionis Pauli fuit [pro-
motus una cum M. JO. PETRI, Juris Canonici Baccalaureo, & Domino
MATTHEO STENDAL, Presbitero, ac GEORGIO LÖTZEN, concive
suo; Et reperiit I. Transfigere C. de Transact. interponendo etiam ca-
nonicam in uno correlationem, causa brevitatis, juxta voluntatem Docto-
rum omitendo integrum repetitionem in jure canonico, fuitque pro-
morus a venerabili viro M. JO. BRÜGHEN, de Wismaria, Decretorum
Doctore, pronuno ordinario in antiquis [in Jure Canonico] In Legibus
a venerabilis viro M. JO. PARLEBERGCH, de Sundis, Preposito Gripe-
swaldensis & articul. ac legum Doctore & Juris Canonici Licentiato.